

Recruit
RECRUIT HOLDINGS LIMITED

才庫媒體集團有限公司*
 (於百慕達繼續經營之有限公司)
 (股份代號: 550)

截至二零零八年六月三十日止六個月之
 中期業績公佈

才庫媒體集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績, 連同截至二零零七年同期之未經審核比較數字如下:

簡明綜合收益表

		(未經審核)	
		截至六月三十日	
		止六個月	
		二零零八年	二零零七年
		千港元	千港元
	附註		
收益及營業額	3	282,666	171,886
直接經營成本		(191,356)	(111,327)
毛利		<u>91,310</u>	<u>60,559</u>
其他經營收入		6,987	16,626
銷售及發行成本		(41,634)	(28,100)
行政費用		(16,935)	(17,306)
其他經營費用		(1,667)	(793)
經營溢利		<u>38,061</u>	<u>30,986</u>
財務費用	4	(527)	(519)
除所得稅前溢利	5	<u>37,534</u>	<u>30,467</u>
所得稅開支	6	(5,231)	(2,633)
本期溢利		<u>32,303</u>	<u>27,834</u>
以下人士應佔:			
本公司之權益持有人		30,043	25,772
少數股東權益		2,260	2,062
		<u>32,303</u>	<u>27,834</u>
股息	17	<u>9,295</u>	<u>5,554</u>
本公司權益持有人應佔			
本期溢利之每股盈利			
— 基本	7	10.42 港仙	9.37 港仙
— 攤薄	7	10.42 港仙	9.36 港仙

*僅供識別

簡明綜合資產負債表

		(未經審核) 於二零零八年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零零七年 十二月三十一日 千港元
	附註		
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	117,533	81,156
預付土地租金	9	1,002	1,013
商譽	10	14,119	-
於聯營公司之權益		-	-
		<u>132,654</u>	<u>82,169</u>
流動資產			
存貨		87,714	32,100
貿易及其他應收款項及押金	11	157,351	122,598
持作買賣投資		28	1,808
結構存款		15,362	-
聯營公司借款		26	96
可收回稅款		1,998	1,817
現金及現金等值項目		75,285	89,199
		<u>337,764</u>	<u>247,618</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	138,337	76,552
銀行借貸	13	5,972	-
融資租約負債	14	4,278	4,103
稅項撥備		6,081	5,602
		<u>154,668</u>	<u>86,257</u>
流動資產淨值		<u>183,096</u>	<u>161,361</u>
總資產減流動負債		<u>315,750</u>	<u>243,530</u>
非流動負債			
銀行借貸	13	29,181	-
融資租約負債	14	7,769	10,017
遞延稅項負債		2,094	1,612
		<u>39,044</u>	<u>11,629</u>
資產淨值		<u>276,706</u>	<u>231,901</u>

簡明綜合資產負債表（續）

		（未經審核） 於二零零八年 六月三十日 千港元	（經審核） 於二零零七年 十二月三十一日 千港元
權益			
本公司權益持有人應佔之權益			
股本	15	61,969	55,543
儲備		198,119	139,970
擬派末期及特別股息		-	13,886
		<u>260,088</u>	<u>209,399</u>
少數股東權益		16,618	22,502
權益總額		<u>276,706</u>	<u>231,901</u>

簡明綜合現金流量表

	(未經審核)	
	截至六月三十日	
	止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
經營業務所產生的現金淨額	15,791	17,334
投資業務		
購置物業、廠房及設備	(45,534)	(6,157)
購買持作買賣投資	-	(24,978)
購買結構存款	(15,500)	-
已收利息	475	932
已收股息收入	-	4
出售物業、廠房及設備所得款項	193	4
出售持作買賣投資所得款項	1,521	29,013
攤薄於附屬公司權益所得款項	-	15,000
聯營公司還款	-	2,460
投資業務之現金(流出)／流入淨額	<u>(58,845)</u>	<u>16,278</u>
融資業務		
所籌得銀行借貸	35,703	-
償還銀行借貸	(550)	-
已支付銀行借貸利息	(182)	-
已支付融資租約負債之本金部份	(2,073)	(1,822)
融資租約付款之利息部份	(294)	(519)
向本公司權益持有人派付股息	(13,886)	(20,610)
向少數股東派付股息	(585)	(300)
發行股份所得款項	11,250	806
已付發行股份費用	(243)	(3)
融資業務之現金流入／(流出)淨額	<u>29,140</u>	<u>(22,448)</u>
現金及現金等值項目(減少)／增加淨額	<u>(13,914)</u>	<u>11,164</u>
期初現金及現金等值項目	89,199	55,157
期末現金及現金等值項目	<u>75,285</u>	<u>66,321</u>
現金及現金等值項目結餘分析		
銀行結餘及現金	<u>75,285</u>	<u>66,321</u>

簡明綜合股本變動表（未經審核）

	本公司權益持有人應佔權益								少數股東 權益	合計	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	僱員 賠償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	合併儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	擬派末期 及特別股息 千港元	保留溢利 千港元			合計 千港元
二零零八年											
於一月一日	55,543	56,144	-	(362)	(43,897)	2,371	13,886	125,714	209,399	22,502	231,901
貨幣兌換	-	-	-	(38)	-	-	-	-	(38)	(35)	(73)
直接於權益確認之業績淨額	-	-	-	(38)	-	-	-	-	(38)	(35)	(73)
本期溢利	-	-	-	-	-	-	-	30,043	30,043	2,260	32,303
本期已確認收支總額	-	-	-	(38)	-	-	-	30,043	30,005	2,225	32,230
按溢價發行股份	6,426	28,387	-	-	-	-	-	-	34,813	-	34,813
發行股份費用	-	(243)	-	-	-	-	-	-	(243)	-	(243)
收購於附屬公司之權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,524)	(7,524)
已派二零零七年末期股息	-	-	-	-	-	-	(13,886)	-	(13,886)	-	(13,886)
已向少數股東派付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(585)	(585)
於六月三十日	61,969	84,288	-	(400)	(43,897)	2,371	-	155,757	260,088	16,618	276,706

簡明綜合股本變動表（未經審核）（續）

	本公司權益持有人應佔權益									少數股東 權益	合計
	股本 千港元	股份溢價 千港元	僱員 賠償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	合併儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	擬派末期 及特別股息 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元		
二零零七年											
於一月一日	54,960	54,097	1,283	45	(43,897)	7,925	20,610	80,575	175,598	12,009	187,607
貨幣兌換	-	-	-	(116)	-	-	-	-	(116)	(7)	(123)
直接於權益確認之業績淨額	-	-	-	(116)	-	-	-	-	(116)	(7)	(123)
本期溢利	-	-	-	-	-	-	-	25,772	25,772	2,062	27,834
本期已確認收支總額	-	-	-	(116)	-	-	-	25,772	25,656	2,055	27,711
按溢價發行股份	295	511	-	-	-	-	-	-	806	-	806
發行股份費用	-	(3)	-	-	-	-	-	-	(3)	-	(3)
收購於附屬公司之權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,942	2,942
攤薄於附屬公司之權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	24
已派二零零六年末期股息	-	-	-	-	-	-	(13,740)	-	(13,740)	-	(13,740)
已派二零零六年特別股息	-	-	-	-	-	-	(6,870)	-	(6,870)	-	(6,870)
已向少數股東派付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(300)	(300)
於六月三十日	55,255	54,605	1,283	(71)	(43,897)	7,925	-	106,347	181,447	16,730	198,177

簡明綜合中期財務報表附註

1. 編製基準

本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

編製該等中期業績所用的會計政策，與本公司截至二零零七年十二月三十一日止年度之年度經審核綜合財務報表所用者貫徹一致。中期業績未經審核，但經本公司審核委員會審閱。

本集團已採納以下已頒佈並且於二零零八年一月一日或其後開始之期間生效之準則。採納有關準則對本集團之簡明綜合財務報表並無重大影響。

香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－集團及庫存 股份交易
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第12號	服務特許權安排
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第14號	香港會計準則第19號－定額福利資產之限制、最低 供款規定及其相互關係

本集團並無提早應用以下已頒佈惟尚未生效之準則。本公司董事現正評估該等香港財務報告準則之影響，但尚未能斷定有關準則對本集團之簡明綜合財務報表會否產生重大財務影響。

香港會計準則第1號（經修訂）	財務報表之呈列 ¹
香港會計準則第1號及香港會計準 則第32號（修訂本）	可沽售財務工具及清盤產生之責任 ¹
香港會計準則第23號（經修訂）	借款費用 ¹
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表 ²
香港財務報告準則第2號（修訂本）	以股支付－歸屬條件及註銷 ¹
香港財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併－應用收購法之全面修訂 ²
香港財務報告準則第8號	營運分類 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第13號	客戶忠誠度計劃 ³

¹適用於二零零九年一月一日或之後開始的年度期間。

²適用於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間。

³適用於二零零八年七月一日或之後開始的年度期間。

2. 分部資料

主要分部形式－業務分部

本企業呈報分部資料之主要形式為業務分部。主要業務如下：

- 廣告 — 於不同刊物及雜誌提供廣告服務。
- 印刷 — 印刷書籍及雜誌。
- 投資 — 買賣透過損益表按公平價值列賬之財務資產。

截至二零零八年六月三十日止六個月

	廣告 (未經審核) 千港元	印刷 (未經審核) 千港元	投資 (未經審核) 千港元	撇銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
收益					
— 對外銷售	130,316	152,350	-	-	282,666
	<u> </u>				
分部業績	33,372	9,220	(104)	-	42,488
	<u> </u>				
未分配經營收入					56
未分配經營費用					(4,483)
經營溢利					<u>38,061</u>
財務費用					(527)
除所得稅前溢利					<u>37,534</u>
所得稅開支					(5,231)
本期溢利					<u>32,303</u>

截至二零零七年六月三十日止六個月

	廣告 (未經審核) 千港元	印刷 (未經審核) 千港元	投資 (未經審核) 千港元	撇銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
收益					
— 對外銷售	110,836	61,050	-	-	171,886
— 內部銷售	-	76	-	(76)	-
合計	<u>110,836</u>	<u>61,126</u>	<u>-</u>	<u>(76)</u>	<u>171,886</u>
分部業績	<u>25,475</u>	<u>822</u>	<u>264</u>	<u>-</u>	<u>26,561</u>
未分配經營收入					9,874
未分配經營費用					(5,449)
經營溢利					<u>30,986</u>
財務費用					(519)
除所得稅前溢利					<u>30,467</u>
所得稅開支					(2,633)
本期溢利					<u>27,834</u>

附註：若干數字已經重列，以符合本期間之分部呈報方式。

次要分部形式－地區分部

本集團之業務位於六個主要地區。下表提供本集團銷售按客戶所在國家之市場地區之分析。

按地區市場分析之銷售：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
香港	46,813	49,180
中國內地	95,169	69,819
澳洲	43,859	27,945
美國	50,612	8,727
英國	32,348	14,237
德國	8,056	833
其他	5,809	1,145
	<u>282,666</u>	<u>171,886</u>

3. 收益及營業額

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
廣告收入	130,316	110,836
印刷收入	152,350	61,050
	<u>282,666</u>	<u>171,886</u>

4. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
以攤銷成本列值之財務負債之應計利息	51	-
銀行借貸之利息	182	-
融資租約支出	294	519
	<u>527</u>	<u>519</u>

5. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
攤銷與折舊	8,319	6,601
僱員福利開支	24,190	23,148
透過損益表按公平價值列賬之財務 資產之虧損（收益）	397	(109)
出售部份及攤薄於附屬公司之權益 之收益	-	(9,455)
有關下列項目之經營租約或香港（國 際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 4號「釐定安排是否包括租賃」下 界定租約所付或應付最低租金		
－ 租賃物業及生產設施	3,488	3,384
－ 互聯網專線	42	42
出售物業、廠房及設備時虧損	630	7
利息收入	(475)	(932)
	<u></u>	<u></u>

6. 所得稅開支

在簡明綜合收益表中扣除之所得稅開支指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
費用包括：		
香港利得稅		
— 本年度	1,532	2,491
— 過往年度撥備不足	3,102	-
中國大陸所得稅		
— 本年度	-	142
— 過往年度撥備不足	115	-
遞延稅項	482	-
	<u>5,231</u>	<u>2,633</u>

香港利得稅撥備乃就本公司本期間之估計應課稅溢利按 16.5% (二零零七年：17.5%) 作出。中國大陸所得稅乃按本集團經營業務所在地方之現行稅率就年內之估計應課稅溢利計算。

本集團於本期間並無任何重大未撥備遞延稅項。

7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
於期內用作計算每股基本及攤薄 盈利之溢利	<u>30,043</u>	<u>25,772</u>
	股份數目 (千股)	
用於計算每股基本盈利之普通股 加權平均數	288,413	274,941
已授出購股權之潛在攤薄普通股影響	-	556
用於計算每股攤薄盈利之普通股 加權平均數	<u>288,413</u>	<u>275,497</u>

8. 物業、廠房及設備

	樓宇 千港元	傢俬及 裝備 千港元	辦公室 設備 千港元	租賃 裝修 千港元	電腦設備 及系統 千港元	汽車 千港元	機器 千港元	合計 千港元
成本								
於二零零八年 一月一日	453	2,794	2,163	15,506	31,181	1,256	78,909	132,262
添置	-	662	419	7,211	1,211	129	35,902	45,534
出售／撤銷	-	(556)	(180)	(669)	(2,900)	-	-	(4,305)
匯兌差異	-	(5)	-	20	(3)	(25)	-	(13)
於二零零八年 六月三十日	<u>453</u>	<u>2,895</u>	<u>2,402</u>	<u>22,068</u>	<u>29,489</u>	<u>1,360</u>	<u>114,811</u>	<u>173,478</u>
累積折舊								
於二零零八年 一月一日	18	1,504	1,353	7,222	27,681	520	12,808	51,106
本期撥備	5	188	129	2,013	888	168	4,917	8,308
出售時撤銷	-	(293)	(131)	(456)	(2,602)	-	-	(3,482)
匯兌差異	-	(1)	-	20	(1)	(5)	-	13
於二零零八年 六月三十日	<u>23</u>	<u>1,398</u>	<u>1,351</u>	<u>8,799</u>	<u>25,966</u>	<u>683</u>	<u>17,725</u>	<u>55,945</u>
賬面淨值								
於二零零八年 六月三十日	<u>430</u>	<u>1,497</u>	<u>1,051</u>	<u>13,269</u>	<u>3,523</u>	<u>677</u>	<u>97,086</u>	<u>117,533</u>
於二零零七年十二月 三十一日	<u>435</u>	<u>1,290</u>	<u>810</u>	<u>8,284</u>	<u>3,500</u>	<u>736</u>	<u>66,101</u>	<u>81,156</u>

物業、廠房及設備之賬面淨值包括根據融資租約持有之賬面淨值 17,743,000 港元（二零零七年十二月三十一日：18,941,000 港元）的資產。

9. 預付土地租金

	千港元
成本	
於二零零八年一月一日	1,055
增加	-
於二零零八年六月三十日	<u>1,055</u>
累計攤銷	
於二零零八年一月一日	42
期內攤銷	11
於二零零八年六月三十日	<u>53</u>
賬面淨值	
於二零零八年六月三十日	<u>1,002</u>
於二零零七年十二月三十一日	<u>1,013</u>

本集團之預付土地租金指購置一幅位於香港按中期租約持有之土地當中使用權益而預付之款項。

10. 商譽

	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
成本及賬面值		
增購附屬公司權益所產生	14,119	-
於二零零八年六月三十日	<u>14,119</u>	<u>-</u>

11. 貿易及其他應收款項及押金

本集團給予其貿易客戶 7 天至 150 天之信貸期。

於二零零八年六月三十日之貿易應收款項按發單日期及扣除結算日之撥備後之賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0 至 30 天	45,782	35,731
31 至 60 天	41,058	21,469
61 至 90 天	24,982	15,318
91 至 120 天	18,124	22,083
121 至 150 天	7,534	8,329
150 天以上	1,882	2,404
貿易應收款項總額	<u>139,362</u>	<u>105,334</u>
其他應收款項及押金	17,989	17,264
	<u>157,351</u>	<u>122,598</u>

12. 貿易及其他應付款項

貿易應付款項於結算日之賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0 至 30 天	28,614	25,772
31 至 60 天	31,195	5,577
61 至 90 天	24,618	4,040
91 至 120 天	4,191	2,464
120 天以上	7,002	6,819
貿易應付款項總額	<u>95,620</u>	<u>44,672</u>
其他應付款項	42,717	31,880
	<u>138,337</u>	<u>76,552</u>

13. 銀行借貸

期內，本集團取得 35,703,000 港元之新銀行貸款。貸款按通行市場利率計息，並須於五年內分期償還。所得款項乃用於撥資收購物業、廠房及設備。

14. 融資租約負債

融資租約責任之分析如下：

	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於一年內到期	4,651	4,806
於第二年至五年內到期	8,024	10,684
	<u>12,675</u>	<u>15,490</u>
融資租約之未來財務費用	(628)	(1,370)
	<u>12,047</u>	<u>14,120</u>

融資租約負債之現值如下：

	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於一年內到期	4,278	4,103
於第二年至第五年內到期	7,769	10,017
	<u>12,047</u>	<u>14,120</u>
減：於一年內到期，列作流動負債 之部份	(4,278)	(4,103)
	<u>7,769</u>	<u>10,017</u>
列作非流動負債之非即期部份	<u>7,769</u>	<u>10,017</u>

15. 股本

	股份數目 (千股)	千港元
法定：		
每股面值 0.20 港元之普通股	500,000	100,000
	<u>500,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零零八年一月一日	277,716	55,543
期內發行股份	32,130	6,426
	<u>309,846</u>	<u>61,969</u>
於二零零八年六月三十日	<u>309,846</u>	<u>61,969</u>

16. 資本承擔

於二零零八年六月三十日，本集團就購置物業、廠房及設備已訂約但尚未撥備之資本承擔為約 28,784,000 港元（二零零七年十二月三十一日：24,661,000 港元）。

17. 股息

(甲) 上個財政年度應佔、於本中期批准及派付之股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
於本期間內批准及派付的截至二零零七年十二月三十一日止年度之末期股息每股 0.05 港元(二零零六年：0.05 港元)	13,886	13,740
於本期間內批准及派付的截至二零零六年十二月三十一日止年度之特別股息每股 0.025 港元	-	6,870
	<u>13,886</u>	<u>20,610</u>

(乙) 期間應佔之股息

	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
中期股息－每股 0.03 港元(二零零七年：0.02 港元)	<u>9,295</u>	<u>5,554</u>

附註：

- (i) 於二零零八年二月二十九日，董事建議派付末期股息每股 0.05 港元。末期股息已於二零零八年四月三十日派付。
- (ii) 截至二零零八年六月三十日止六個月宣派之中期股息(將以現金支付)乃參照本報告刊發日期之 309,846,000 股已發行普通股計算。中期股息並無於財政報表內反映為應付股息，但將會反映為截至二零零八年十二月三十一日止年度保留盈利的分配。

18. 有關連人士交易

主要管理人員薪酬

本公司董事屬本集團之主要管理人員。主要管理人員之薪酬乃由薪酬委員會參照個別人士的表現及市場趨勢釐定。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	2,302	1,038
離職後福利	18	18
	<u>2,320</u>	<u>1,056</u>

19. 或然負債

於二零零八年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零零七年十二月三十一日：無）。

財務回顧

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團營業額約為 282,700,000 港元，較去年同期的 171,900,000 港元上升約 64.4%，增長主要來自印刷業務較去年同期大幅增長 150%。此外，航機雜誌廣告收益亦較去年同期增長 47%。

本公司於回顧期內訂立認購及換股交易。本公司發行合共 32,100,000 股新股份，作為收購少數股東持有之香港及中國招聘廣告業務的權益之代價。收購產生商譽 14,100,000 港元。本公司藉著交易而取得本集團招聘廣告業務之全面控制權，令本集團可消除部份少數股東權益。

股東應佔溢利約為30,000,000港元，較去年同期的25,800,000港元上升16.6%。若撇除去年出售香港招聘廣告業務之20%權益的收益，股東應佔溢利較去年同期的16,300,000港元上升85%。

業務回顧

廣告業務

招聘廣告

隨著本集團於二零零七年十一月退出上海的報刊招聘廣告業務，本集團再度主力發展香港業務。本港的市場競爭持續激烈，業內各大公司展開削價戰。本集團於首季的收益錄得健康增長，惟市況於第二季逆轉。香港招聘廣告業務上半年的銷售收益較二零零七年同期增加 1%，惟因宣傳開支與僱員成本上升，集團的純利率下跌。此部門之新管理層現正研究多種方案，為目標的求職者提供獨特優惠。預計有關計劃將於本年度第四季推出。

集團的1010job.com精英招聘網站繼續利用香港的支援運作。根據獨立市場研究機構Iwebchoice.com進行的調查，於過去六個月，1010job.com精英招聘網站一直穩列中國最多人瀏覽招聘網站的首七名之內。

航機雜誌廣告

航機雜誌廣告業務在二零零八年上半年的表現突飛猛進，收益及純利取得超過 40% 的增長。除了四川地震導致六月業績微跌外，由於國內消費力強勁並受到京奧的刺激，奢侈消費者產品公司對廣告版位的需求不斷增加。然而，本集團亦密切注視客戶的信貸記錄。

印刷業務

珠三角地區勞力短缺，實施新全國勞動法帶來的負擔及並使到本集團處理相關事務時欠缺彈性，原材料、電力、運輸及勞工成本飆升以及人民幣升值，皆使到印刷業務面對極其艱鉅的營商環境。美國是集團其中一個主要出口市場，其經濟放緩亦導致集團的訂單數目減少。猶幸客戶終願接受價格上調的現實，此為過去所未見。大量中小型印刷商於二零零八年結業，下半年的形勢將更為惡劣。

雖然面對上述種種負面因素，集團擁有 73% 權益的附屬公司匯星印刷在首六個月的銷售收益仍能較二零零七年同期增長 150%。集團的純利率亦改善 5%。新建廠房於四月投產，令集團的生產面積倍增。集團相信，目前的廠房及機器可令匯星印刷成為亞洲最具效率的書籍印刷商之一。

前景

第四季訂單數目下跌，令匯星印刷之全年展望蒙上陰影。管理層相信，集團之收益及純利仍會創記錄。回顧過去三年，匯星印刷已成為屢創佳績而信譽昭著的國際印刷商。憑藉其尖端的生產設施及朝氣勃勃的員工，匯星印刷定可把握行業進行快速整合的機會而取得市場份額。

至於「Recruit」業務方面，其新重組計劃仍未全面落成。集團預見下半年之營商環境將仍然困難，劣勢甚或會延至二零零九年。集團過去已藉著嚴格控制人手及開支而提升盈利。管理層相信，成本控制措施已漸見成效。集團目前正籌備產品的全面大革新，當中需要作出大量的資訊科技及人力資源投資。集團「Recruit」業務的盈利貢獻應會下跌。

集團對航機雜誌業務下半年的前景感到樂觀。若無發生任何不可預見的天災，此部門將成為本集團的增長動力，其盈利於本年將創新高。

流動資金及財政資源

於二零零八年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為 183,100,000 港元（二零零七年十二月三十一日：161,400,000 港元），當中的現金及銀行存款約為 90,600,000 港元（二零零七年十二月三十一日：89,200,000 港元）。

銀行借貸及融資租約負債合共為 47,200,000 港元（二零零七年十二月三十一日：14,100,000 港元）。所得款項主要用於收購印刷業務之機器。銀行借貸及融資租約以港元計值、按浮動利率計息並須於五年內償還。物業、廠房及設備之賬面淨值中，包括根據融資租約持有而賬面淨值為 17,700,000 港元（二零零七年十二月三十一日：18,900,000 港元）之資產。

本集團於二零零八年六月三十日之資本負債比率為 17.1%（二零零七年十二月三十一日：6.1%），此乃根據本集團之計息債務總額除以股東權益總額而計算。

本集團採納集中的融資及庫務政策，確保集團資金得到有效運用。本集團以穩健的態度監控外匯風險及利率風險，並於必要時使用遠期外匯合約對沖其於買賣活動及資本開支中的外匯風險。

資本承擔及或然負債

於二零零八年六月三十日，本集團就購置印刷機器之承擔約為 28,700,000 港元。有關收購將以銀行借貸及本集團之內部資源撥付。

本集團於二零零八年六月三十日並無重大或然負債。

中期股息及暫停辦理股份過戶登記

董事會已議決，建議向於二零零八年九月四日營業時間結束時名列本公司普通股持有人登記冊的股東，派付截至二零零八年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股 0.03 港元（二零零七年：0.02 港元）。股東登記將於二零零八年九月一日至二零零八年九月四日（包括首尾兩日）期間暫停，於該期間內將不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格領取中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零零八年八月二十九日下午四時三十分前送達本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 號舖，方為有效。有關股息權證將於二零零八年九月十一日前後寄發予股東。

董事及最高行政人員之證券權益

於二零零八年六月三十日，本公司之董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 XV 部份）之股份、相關股份或債券中擁有按本公司根據證券及期貨條例第 352 條之規定存置之登記冊所記錄之權益及淡倉，或根據上市規則附錄十《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉如下：

董事姓名	個人權益 (股份)	家族權益 (股份)	企業權益 (股份)	權益合計 (股份)	佔本公司 已發行股本 之百分比 (%)
劉竹堅先生 (附註一)	1,590,000	無	178,894,000	180,484,000	58.25
李澄明先生 (附註二)	100,500	50,000	無	150,500	0.05
Peter Stavros Patapios Christofis 先生	670,500	無	無	670,500	0.22
鄭炳權先生	120,000	無	無	120,000	0.04
何淑儀女士	198,000	無	無	198,000	0.06
周素珠女士	48,000	無	無	48,000	0.02

附註：

1. 該等 178,894,000 股股份中，940,000 股股份及 177,954,000 股股份之權益乃分別由青田集團有限公司及 City Apex Limited 實益擁有。於二零零八年六月三十日，劉竹堅先生實益擁有青田集團有限公司股本中 67% 權益，青田集團有限公司為 City Apex Limited 之最終控股公司。因此，根據證券及期貨條例第 XV 部份，劉竹堅先生於上述股份中被當作持有權益。

2. 該等 150,500 股股份中，50,000 股股份乃由李澄明先生之妻子實益擁有。根據證券及期貨條例第 XV 部份之規定，李澄明先生被當作持有上述股份之權益。

購股權計劃

本公司已採納本公司股東於二零零七年七月十三日通過決議案批准之購股權計劃，據此，本公司可向本集團任何成員公司之董事、僱員、任何顧問及服務供應商授出購股權以認購本公司股份。於二零零八年六月三十日並無已授出而並未行使之購股權。

除上文所披露者外，於二零零八年六月三十日，就本公司所知，本公司之董事或最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部份）之股份、相關股份或債券中，概無擁有或視為擁有須記入按照證券及期貨條例第 XV 部份第 352 條存置之登記冊內之權益或淡倉或根據標準守則須通知本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東

於二零零八年六月三十日，就本公司之董事或最高行政人員所知，除本公司之董事或最高行政人員外，以下人士於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第 336 條存置之登記冊內本公司已發行股本 5% 或以上之權益或淡倉：

股東姓名／名稱	股份數目	佔本公司已發行股本的百分比 %
劉竹堅先生 (附註 1)	180,484,000	58.25
青田集團有限公司 (附註 1)	178,894,000	57.74
City Apex Limited (附註 1)	177,954,000	57.43
Tai Wah Investment Company Limited (附註 2)	22,000,000	7.10
Chan Family Investment Corporation Limited (附註 2)	24,115,333	7.78
JobStreet Corporation Berhad	26,250,000	8.47
鷹君集團有限公司 (附註 3)	21,638,000	6.98
Jolly Trend Limited (附註 3)	21,638,000	6.98
鷹君有限公司 (附註 3)	21,638,000	6.98
羅嘉瑞醫生 (附註 4)	21,788,000	7.03

附註：

- 該等 180,484,000 股股份中，劉竹堅先生被視為擁有由青田集團有限公司直接持有之 940,000 股股份之權益。劉竹堅先生及青田集團有限公司各自被視為擁有於 City Apex Limited 所擁有之 177,954,000 股股份之權益。
- 該等股份中，1,117,333 股股份由 Chan Family Investment Corporation Limited 所直接擁有，998,000

股及22,000,000股股份分別由Earnyear Limited及Tai Wah Investment Company Limited持有。Earnyear Limited及Tai Wah Investment Company Limited均為Chan Family Investment Corporation Limited之全資附屬公司。

3. 鷹君集團有限公司及Jolly Trend Limited均被視為擁有鷹君有限公司所擁有之21,638,000股股份之權益。
4. 該等股份中，21,638,000股股份乃與附註3所述之權益重疊，因為鷹君有限公司乃鷹君集團有限公司之全資附屬公司。羅嘉瑞醫生乃擁有及／或被視為擁有鷹君集團有限公司之已發行股本之權益。此外，羅嘉瑞醫生亦擁有150,000股股份之個人權益。

購買、出售或贖回股份

截至二零零八年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，除下文披露者外，本公司於截至二零零八年六月三十日止六個月內已遵守上市規則附錄十四《企業管治常規守則》所載之守則條文（「守則條文」）：

守則條文 A.2.1

本公司並未分開主席及行政總裁的角色，劉竹堅先生現出任此兩個職位。董事會認為現行架構便於執行本集團的業務策略及將其營運效率最大化。董事會將不時檢討此結構，以確保於合適時候採取適當行動。

董事買賣證券之操守守則

截至二零零八年六月三十日止六個月，本公司已採納不遜於標準守則所載交易必守準則之董事買賣證券之操守守則。本公司經向本公司全體董事明確查詢後，並不知悉有不遵守標準守則所載之必守準則及本身之董事進行證券交易之操守守則之情況。

僱員及酬金政策

於二零零八年六月三十日，本集團有約 116 名全職僱員（二零零七年：197 名）。本集團僱員之薪級具競爭力，而僱員亦會根據本集團整體之薪金及紅利制度架構，因應本身之表現獲得獎勵。其他僱員福利包括公積金、保險及醫療保障。於二零零八年六月三十日並無尚未行使之購股權。

審核委員會

審核委員會於二零零零年四月成立，負責檢討本集團之財務報告、內部控制並向董事會提供相關建議。審核委員會之權責範圍已刊登於本公司網站。

審核委員會由三位獨立非執行董事林李靜文女士、鄭炳權先生及田耕熹先生組成，其權責範圍符合上市規則之規定。

審核委員會已聯同管理層審閱本公司截至二零零八年六月三十日止六個月之中期報告，認為有關報告符合適用會計準則，並已作出充份披露。

承董事會命
執行董事
林美蘭

香港，二零零八年八月十五日

於本公佈刊登日期，董事會由執行董事劉竹堅先生、林美蘭女士、周素珠女士及何淑儀女士、非執行董事溫兆裘先生、李澄明先生及 Peter Stavros Patapios Christofis 先生，以及獨立非執行董事林李靜文女士、鄭炳權先生及田耕熹先生組成。